MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS

PORTARIA DIR Nº 439 / 2019 - DG (11.01)

Nº do Protocolo: NÃO PROTOCOLADO

Belo Horizonte-MG , 05 de abril de 2019.

O DIRETOR?GERAL DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS

GERAIS, autarquia de regime especial vinculada ao Ministério da Educação, no uso de suas

atribuições legais e regimentais e, considerando: i) a Resolução CD-136/08, de 28 de outubro

de 2008; ii) a Resolução CD-022/17, de 28 de junho de 2017; iii) a Resolução CD-041/18, de

20 de setembro de 2018; iv) o que consta nos autos do Processo nº 23062.007749/2019-77,

acerca do resultado de eleição de representantes da Congregação do Campus Varginha do

CEFET-MG,

RESOLVE:

Art. 1º Nomear os membros da Congregação do Campus Varginha, para cumprirem mandato

na legislatura 2019-2021, conforme discriminado a seguir:

Membro Nato

Presidente: Prof. Paulo César Mappa (SIAPE nº 1190423) - Titular.

André Rodrigues Monticeli (SIAPE nº 1815235) - Suplente

Representantes do Departamento de Mecatrônica

https://sig.cefetmg.br/sipac/protocolo/document...

1 of 3 05/04/2019 15:32

Prof. Antônio José Bento Bottion (SIAPE nº 1517768) - Titular

Prof. Dagoberto Cássio da Silva (SIAPE nº 1658188) - Suplente

Período do mandato: de 05 de abril de 2019 a 31 de janeiro de 2021.

Representantes do Departamento de Computação e Engenharia Civil

Prof. Eduardo Gomes Carvalho (SIAPE nº 1681464) - Titular

Prof. Douglas Machado Tavares (SIAPE nº 1474721) - Suplente

Período do mandato: de 05 de abril de 2019 a 31 de janeiro de 2021.

Representantes do Departamento de Formação Geral

Prof. Hércules Alfredo Batista Alves (SIAPE nº 2554620) - Titular

Prof. Nilton César da Silva (SIAPE nº 1671374) - Suplente

Período do mandato: de 05 de abril de 2019 a 31 de janeiro de 2021.

Representantes dos servidores Técnico-administrativos

Sra.Talita Alvarenga Ribeiro (SIAPE nº 1640704) - Titular

Sra. Madeline Silva Pereira (SIAPE nº 1565235) - Suplente

Período do mandato: de 05 de abril de 2019 a 31 de janeiro de 2021.

https://sig.cefetmg.br/sipac/protocolo/document...

2 of 3 05/04/2019 15:32

Representantes Discentes:

Israel Mateus Mello Oliveira (Matrícula nº 201718120389) - Titular

Carlos Henrique Costa Vieira (Matrícula nº 201718120265) - Suplente

Período do mandato: de 05 de abril de 2019 a 31 de janeiro de 2020.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor nesta data.

Publique-se e cumpra-se.

(Assinado digitalmente em 05/04/2019 14:05 )
FLAVIO ANTONIO DOS SANTOS

DIRETOR GERAL
Matrícula: 980644

Processo Associado: 23062.007749/2019-77

Para verificar a autenticidade deste documento entre em http://sig.cefetmg.br/public/documentos/ informando
seu número: 439, ano: 2019, tipo: PORTARIA DIR, data de emissão: 05/04/2019 e o código de verificação:

b456a2b686

https://sig.cefetmg.br/sipac/protocolo/document...

3 of 3 05/04/2019 15:32